

广东榕泰实业股份有限公司

600589

2006 年第一季度报告

目录

§ 1 重要提示	1
§ 2 公司基本情况简介	1
§ 3 管理层讨论与分析	2
§ 4 附录	4

§ 1 重要提示

- 1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事会会议。
- 1.3 公司第一季度财务报告未经审计。
- 1.4 公司负责人杨启昭, 主管会计工作负责人李林楷, 会计机构负责人罗海雄声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况简介

2.1 公司基本信息

股票简称	G 榕泰	变更前简称(如有)	
股票代码	600589		
	董事会秘书		证券事务代表
姓名	林岳金		徐罗旭
联系地址	广东省揭阳市榕城区新兴东二路 1 号		广东省揭阳市榕城区新兴东二路 1 号
电话	(0663) 8676616		(0663) 8676616
传真	(0663) 8676899		(0663) 8676899
电子信箱	rongtai@rongtai.com.cn		rongtai@rongtai.com.cn

2.2 财务资料

2.2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币

	本报告期末	上年度期末数	本报告期末比上年度期末增减 (%)
总资产(元)	1, 107, 953, 622. 28	1, 114, 217, 961. 26	-0. 56
股东权益 (不含少数股东权益) (元)	668, 490, 376. 95	652, 946, 287. 32	2. 38
每股净资产(元)	3. 48	3. 40	2. 35
调整后的每股净资产(元)	3. 48	3. 40	2. 35
	报告期	年初至报告期期末	本报告期比上年同期增减 (%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	8, 263, 433. 92	8, 263, 433. 92	-62. 8
每股收益(元)	0. 081	0. 081	24. 62
净资产收益率(%)	2. 33	2. 33	增加 20. 10 个百分点
扣除非经常性损益后的净资产收益率 (%)	1. 99	1. 99	增加 5. 85 个百分点
非经常性损益项目		金额 (单位: 元)	
各种形式的政府补贴		1, 998, 228. 00	
扣除公司日常根据企业会计制度规定计提的资产减值准备后的其他各项营业外收入、支出		627, 410. 49	

所得税影响数	-393,845.77
合计	2,231,792.72

2.2.2 利润表

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期数	上年同期数
一、主营业务收入	146,930,675.62	141,056,317.67
减：主营业务成本	121,177,353.05	116,748,874.44
主营业务税金及附加	111,934.91	65,374.57
二、主营业务利润（亏损以“-”号填列）	25,641,387.66	24,242,068.66
加：其他业务利润（亏损以“-”号填列）		
减：营业费用	2,184,909.22	2,570,934.03
管理费用	3,340,056.23	2,619,428.56
财务费用	4,454,896.43	4,697,654.94
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	15,661,525.78	14,354,051.13
加：投资收益（损失以“-”号填列）		
补贴收入	1,998,228.00	
营业外收入	627,410.49	627,410.49
减：营业外支出		200,000.00
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	18,287,164.27	14,781,461.62
减：所得税	2,743,074.64	2,217,219.24
减：少数股东损益		
加：未确认投资损失(合并报表填列)		
五、净利润（亏损以“-”号填列）	15,544,089.63	12,564,242.38

2.3 报告期末股东总数及前十名无限售条件流通股股东持股表(已完成股权分置改革)

单位：股

报告期末股东总数（户）	22,952	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
杨传刚	314,375	人民币普通股
张向明	296,901	人民币普通股
陈献春	273,322	人民币普通股
何省洪	224,000	人民币普通股
刘京	180,000	人民币普通股
林小妮	178,821	人民币普通股
黄旭新	178,488	人民币普通股
田农	176,063	人民币普通股
周敬长	160,000	人民币普通股
丘凯	153,518	人民币普通股

§3 管理层讨论与分析

3.1 公司报告期内经营活动总体状况的简要分析

报告期内，公司继续发挥主导产品在国内外氨基复合材料行业中的技术优势、规模优势和名牌效应，着力化解原材料价格高企的不利因素，最大限度消除其负面影响；以苯酐及增塑剂项目获颁安全生产许可证为契机，多方筹集和落实配套流动资金，以利于组织苯酐及增塑剂项目的生产，加快产品的达产步伐，从而培育公司新的利润增长点，使公司效益按既定目标稳步增长。

报告期公司实现主营业务收入 146,930,675.62 元，比去年同期增长 4.16%，实现主营业务利润 25,641,387.66 元，比去年同期增长 5.77%，实现利润总额 18,287,164.27 元，比去年同期增长 23.72%，实现净利润 15,544,089.63 元，比去年同期增长 23.72%。

3.1.1 占主营收入或主营业务利润总额 10%以上的主营行业或产品情况

适用 不适用

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

	主营业务收入	主营业务成本	毛利率(%)
分行业			
分产品			
氨基复合材料	111,757,634.97	91,149,303.68	18.44
仿瓷制品	16,111,971.77	12,848,678.47	20.25

3.1.2 公司经营的季节性或周期性特征

适用 不适用

3.1.3 报告期利润构成情况（主营业务利润、其他业务利润、期间费用、投资收益、补贴收入与营业外收支净额在利润总额中所占比例与前一报告期相比的重大变动及原因的说明）

适用 不适用

3.1.4 主营业务及其结构与前一报告期相比发生重大变化的情况及原因说明

适用 不适用

3.1.5 主营业务盈利能力（毛利率）与前一报告期相比发生重大变化的情况及其原因说明

适用 不适用

3.2 重大事项及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

3.3 会计政策、会计估计、合并范围变化以及重大会计差错的情况及原因说明

适用 不适用

3.4 经审计且被出具“非标意见”情况下董事会和监事会出具的相关说明

适用 不适用

3.5 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

3.6 公司对已披露的年度经营计划或预算的滚动调整情况

适用 不适用

3.7 公司原非流通股股东在股权分置改革过程中做出的特殊承诺及其履行情况

适用 不适用

广东榕泰实业股份有限公司

法定代表人：杨启昭

2006 年 4 月 25 日

§ 4 附录

资产负债表
2006 年 3 月 31 日

编制单位：广东榕泰实业股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	期末数	期初数
流动资产：		
货币资金	53,765,847.91	64,692,514.15
短期投资		
应收票据		
应收股利		
应收利息		
应收账款	109,854,125.45	118,021,704.03
其他应收款	2,220,860.35	11,239,547.62
预付账款	63,144,688.41	71,695,809.60
应收补贴款	1,451,798.60	1,485,735.40
存货	139,175,127.90	133,243,652.87
待摊费用		
一年内到期的长期债权投资		
其他流动资产		
流动资产合计	369,612,448.62	400,378,963.67
长期投资：		
长期股权投资	5,432,156.10	5,432,156.10
长期债权投资		
长期投资合计	5,432,156.10	5,432,156.10
其中：合并价差		
其中：股权投资差额		
固定资产：		
固定资产原价	725,360,534.71	725,360,534.71
减：累计折旧	156,745,979.69	147,741,034.76
固定资产净值	568,614,555.02	577,619,499.95
减：固定资产减值准备		
固定资产净额	568,614,555.02	577,619,499.95
工程物资	7,838,876.07	10,917,701.67
在建工程	76,303,539.49	40,656,703.56
固定资产清理		
固定资产合计	652,756,970.58	629,193,905.18
无形资产及其他资产：		
无形资产	78,331,541.80	76,707,419.47
长期待摊费用	1,820,505.18	2,505,516.84
其他长期资产		
无形资产及其他资产合计	80,152,046.98	79,212,936.31
递延税项：		
递延税款借项		
资产总计	1,107,953,622.28	1,114,217,961.26
流动负债：		
短期借款	273,300,000.00	253,300,000.00
应付票据	48,634,500.00	69,547,900.00

应付账款	23,553,578.90	28,379,054.68
预收账款	36,000.00	8,242,486.96
应付工资		
应付福利费	555,936.04	939,689.42
应付股利		
应交税金	8,442,293.07	12,002,086.71
其他应交款	734,979.47	764,755.21
其他应付款	2,146,642.87	4,546,659.83
预提费用	1,811,041.44	1,953,357.10
预计负债		
一年内到期的长期负债	27,500,000.00	27,500,000.00
其他流动负债		
流动负债合计	386,714,971.79	407,175,989.91
长期负债：		
长期借款	50,000,000.00	50,000,000.00
应付债券		
长期应付款		
专项应付款	2,330,000.00	3,050,000.00
其他长期负债	418,273.54	1,045,684.03
长期负债合计	52,748,273.54	54,095,684.03
递延税项：		
递延税款贷项		
负债合计	439,463,245.33	461,271,673.94
少数股东权益		
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	192,000,000.00	192,000,000.00
减：已归还投资		
实收资本（或股本）净额	192,000,000.00	192,000,000.00
资本公积	311,914,232.01	311,914,232.01
盈余公积	52,414,808.32	52,414,808.32
其中：法定公益金	17,471,602.77	17,471,602.77
未分配利润	112,161,336.62	96,617,246.99
拟分配现金股利		
外币报表折算差额		
减：未确认投资损失		
所有者权益（或股东权益）合计	668,490,376.95	652,946,287.32
负债和所有者权益（或股东权益）总计	1,107,953,622.28	1,114,217,961.26

公司法定代表人：杨启昭 主管会计工作负责人：李林楷 会计机构负责人：罗海雄

利润表
2006 年 1-3 月

编制单位：广东榕泰实业股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期数	上年同期数
一、主营业务收入	146,930,675.62	141,056,317.67
减：主营业务成本	121,177,353.05	116,748,874.44
主营业务税金及附加	111,934.91	65,374.57
二、主营业务利润（亏损以“-”号填列）	25,641,387.66	24,242,068.66
加：其他业务利润（亏损以“-”号填列）		
减：营业费用	2,184,909.22	2,570,934.03
管理费用	3,340,056.23	2,619,428.56
财务费用	4,454,896.43	4,697,654.94
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	15,661,525.78	14,354,051.13
加：投资收益（损失以“-”号填列）		
补贴收入	1,998,228.00	
营业外收入	627,410.49	627,410.49
减：营业外支出		200,000.00
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	18,287,164.27	14,781,461.62
减：所得税	2,743,074.64	2,217,219.24
减：少数股东损益		
加：未确认投资损失(合并报表填列)		
五、净利润（亏损以“-”号填列）	15,544,089.63	12,564,242.38

公司法定代表人：杨启昭 主管会计工作负责人：李林楷 会计机构负责人：罗海雄

现金流量表
2006 年 1-3 月

编制单位：广东榕泰实业股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期数
一、经营活动产生的现金流量：	
销售商品、提供劳务收到的现金	179,390,274.50
收到的税费返还	130,000.00
收到的其他与经营活动有关的现金	2,228,802.94
现金流入小计	181,749,077.44
购买商品、接受劳务支付的现金	158,660,927.79
支付给职工以及为职工支付的现金	3,656,825.90
支付的各项税费	8,113,178.71
支付的其他与经营活动有关的现金	3,054,711.12
现金流出小计	173,485,643.52
经营活动产生的现金流量净额	8,263,433.92
二、投资活动产生的现金流量：	
收回投资所收到的现金	
其中：出售子公司收到的现金	
取得投资收益所收到的现金	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产而收回的现金	
收到的其他与投资活动有关的现金	
现金流入小计	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金	34,596,457.27
投资所支付的现金	
支付的其他与投资活动有关的现金	
现金流出小计	34,596,457.27
投资活动产生的现金流量净额	-34,596,457.27
三、筹资活动产生的现金流量：	
吸收投资所收到的现金	
其中：子公司吸收少数股东权益性投资收到的现金	
借款所收到的现金	100,000,000.00
收到的其他与筹资活动有关的现金	
现金流入小计	100,000,000.00
偿还债务所支付的现金	80,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金	4,593,642.89
其中：支付少数股东的股利	
支付的其他与筹资活动有关的现金	
其中：子公司依法减资支付给少数股东的现金	
现金流出小计	84,593,642.89
筹资活动产生的现金流量净额	15,406,357.11
四、汇率变动对现金的影响	
五、现金及现金等价物净增加额	-10,926,666.24
补充材料	
1、将净利润调节为经营活动现金流量：	
净利润	15,544,089.63
加：少数股东损益(亏损以“-”号填列)	

减：未确认的投资损失	
加：计提的资产减值准备	-944,498.39
固定资产折旧	9,004,944.93
无形资产摊销	404,324.67
长期待摊费用摊销	685,011.66
待摊费用减少（减：增加）	
预提费用增加（减：减少）	-142,315.66
处理固定资产、无形资产和其他长期资产的损失（减：收益）	
固定资产报废损失	
财务费用	4,593,642.89
投资损失（减：收益）	
递延税款贷项（减：借项）	
存货的减少（减：增加）	-5,931,475.03
经营性应收项目的减少（减：增加）	9,013,715.69
经营性应付项目的增加（减：减少）	-23,964,006.47
其他	
经营活动产生的现金流量净额	8,263,433.92
2. 不涉及现金收支的投资和筹资活动：	
债务转为资本	
一年内到期的可转换公司债券	
融资租入固定资产	
3、现金及现金等价物净增加情况：	
现金的期末余额	53,765,847.91
减：现金的期初余额	64,692,514.15
加：现金等价物的期末余额	
减：现金等价物的期初余额	
现金及现金等价物净增加额	-10,926,666.24

公司法定代表人：杨启昭 主管会计工作负责人：李林楷 会计机构负责人：罗海雄

广东榕泰实业股份有限公司董事、高级管理人员 关于公司 2006 年第一季度报告的书面确认意见

根据《公司法》和《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 13 号——季度报告内容与格式特别规定》（2003 年修订）及其他相关规定，作为公司董事、高级管理人员，对第一季度报告进行了认真审核，我们认为：

公司 2006 年第一季度报告的内容真实、准确、完整，不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

董事、高级管理人员签字：

杨启昭	李林楷	杨铁生	李 丹	林岳金	罗海雄
朱 伟	吴光国	吕中林	张利国	刘祥能	

二 00 六年四月二十三日